
U C H W A Ł A   NR 2144/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2020 roku 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace 

związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2020 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1, art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 r., poz. 512 t.j.) oraz § 9 uchwały nr 1334/2019 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 11 października 2019 r. w sprawie określenia zasad przydzielania środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją  

i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, uchwałą  

Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2020 r. poz. 214) na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie 

finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 

rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

łączną kwotę 5 662 420 zł, na którą składa się kwota 3 657 420 zł (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

budowa zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 2 005 000 zł (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

na infrastrukturę ogrodową). 

 

§ 2 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do 

zawarcia w imieniu Województwa Wielkopolskiego umów o dofinansowanie budowy zbiorników małej 

retencji oraz infrastruktury ogrodowej. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi  Wielkopolskiego 

Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, 

zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 

Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych na łączną kwotę 5 662 420 zł,  z czego 3 657 420 zł przeznaczone jest na 

budowę zbiorników wodnych małej retencji , a 2 005 000 zł na infrastrukturę ogrodową. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 1334/2019 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 października 2019 r. w sprawie określenia zasad 

przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z 

ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. 

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 3 657 420 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie dotacji 

celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku na budowę zbiorników 

wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków został poprzedzony wnikliwą analizą 

złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa 

Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 2 005 000 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie dotacji 

celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku na  infrastrukturę 

ogrodową. 

Przedstawiony podział środków został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia 

również faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Przyjęty uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w 

sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 poziom środków, zapisany 

po stronie wydatków, przeznaczonych na dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby 

niezaliczane do sektora finansów publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu 

pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej nie pozwala na uwzględnienie 

wszystkich zgłoszonych kompletnych wniosków. W roku bieżącym nie uwzględnia się wniosków o 

dotację na renowację zbiorników wodnych małej retencji. 

Ponadto w celu podpisywania umów z beneficjentami  przez jednego z członków Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego, konieczne jest ustanowienie pełnomocnictwa organu kolegialnego, 

upoważniającego jednego ze swoich członków do podejmowania czynności w imieniu organu 

kolegialnego. 

W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja                                        

w zł

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Barczykowski Bonifacy Szamotuły Zamorze Pniewy 0,51 38 250

2 Behrendt Iwona Złotów Krajenka Dolnik 0,83 62 250

3 Bocheński Janusz Słupca Powidz Powidz 0,70 52 500

4 Burdelak Zbigniew Złotów Jastrowie Sypniewo 2,00 150 000

5 Chlebowska Ewa Słupca Zagórów Augustynów 0,78 58 500

6 Chmara Roman Wągrowiec Wągrowiec Siedleczko 2,00 150 000

7 Ciumek Norbert Kalisz Brzeziny Fajum 0,58 43 500

8 Cybulski Łukasz Piła Miasteczko KrajeńskieGrabówno 1,28 96 000

9 Czepkowski Piotr Złotów Jastrowie Jastrowie 0,83 62 250

10 Dawidowicz Kołodziej Izabela Wągrowiec Damasławek Kołybki 1,00 75 000

11 Dropik Julian Jarocin Jaraczewo Bielejewo 0,51 38 250

12 Durkalec Damian Złotów Okonek Anielin 0,83 62 250

13 Duszyński Grzegorz Słupca Zagórów Myszakówek 0,50 37 500

14 Frankowski Krzysztof Piła Wysoka Czajcze 0,50 37 500

15 Grosser Aleksandra Kalisz Mycielin Bogusławice 2,00 150 000

16 Gryska Marian Poznań Dopiewo Dopiewiec 0,56 42 000

17 Grzelak Arkadiusz Kalisz Ceków Kolonia Ceków 0,73 54 750

18 Jankowiak Kamil Śrem Dolsk Trąbinek 0,70 52 500

19 Kaczmarek Janusz Pleszew Pleszew Kowalew 0,51 38 250

20 Kołodziej Jarosław Wągrowiec Skoki Lechlin 1,57 117 795

21 Kubacki Tadeusz Konin Krzymów Genowefa 0,98 80 850

22 Kuczyńscy Tomasz i Małgorzata Nowy Tomyśl Nowy Tomyśl Jastrzębsko Stare 0,73 54 750

23 Łuczak Mieczysław Kalisz Opatówek Porwity 0,70 52 500

24 Macyszyn Andrzej czarnk-trzcian Lubasz Sokołowo 0,54 40 500

25 Marciniak Aneta Konin Kleczew Zberzyn 0,57 47 025

26 Marciniak Jacek Śrem Książ Wielkopolski Brzóstownia 0,65 48 750

27 Mościcki Jacek Złotów Tarnówka Tarnówka 1,04 78 000

28 Nosal Krzysztof Czarn-Trz Krzyż Wlkp Lubcz Wlk 2,00 150 000

29 Nowak Piotr Śrem Książ Wielkopolski Zakrzewice 0,63 47 250

30 Patelski Janusz Wągrowiec Wągrowiec Brzeźno Stare 0,79 59 250

31 Pilarski Krzysztof Września Pyzdry Grądy Dolne 0,64 48 000

32 Pol Sebastian Września Kołaczkowo Sokolniki 1,14 85 500

33 Ratajczak Marcin Międzychód Chrzypsko Wielkie Mylin 0,53 39 750

34 Rohs Izabela Złotów Złotów Stawnica 0,80 60 000

35 Rosiak Waldemar Koło Przedecz Kłokoczyn 0,53 39 750

36 Rulak Monika i Maciej Września Września Goniczki 0,50 37 500

37 Safader Błażej Złotów Zakrzewo Nowa Wiśniewka 0,56 42 000

38 Sanocki Stanisław czarnk-trzcian Wieleń Nowe Dwory 1,05 78 750

39 Schulz Roman Złotów Lipka Batorowo 0,57 42 750

40 Siemowscy Wiesława, Roman Śrem Dolsk Ostrowieczno 2,00 150 000

41 Sobkowiak Magdalena Szamotuły Obrzycko Jaryszewo 0,35 26 250

42 Sobolewski Paweł Złotów Okonek Pniewo 1,39 104 250

43 Szafrańscy Izabela i Paweł Konin Kramsk Bilczew 0,50 41 250

44 Szczepaniak Wojciech Szamotuły Wronki Wróblewo 2,00 150 000

45 Szymańska Jagoda Leszno Włoszakowice Grotniki 0,54 40 500

46 Tomczyk Sławomir Kalisz Mycielin Kuszyn 1,48 111 000

47 Włodarczyk Halina i Jacek Wągrowiec Wągrowiec Werkowo 1,58 118 500

48 Wojciechowski Sławomir Turek Dobra Kaczka 2,00 165 000

49 Wołosz Aurelia i Zenon Gniezno Łubowo Rzegnowo 0,54 40 500

50 Zbliżek-Wojtasz Kinga Złotów Złotów Radawnica 0,98 73 500

51 Zimniak Lechosław Ostrów WielkopolskiSośnie Sośnie 1,13 84 750

RAZEM 48,36 3 657 420

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 

2020 roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji

Załącznik nr 1 do uchwały   nr 

2144/2020  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego                                         

z dnia 23 kwietnia 2020r.



l.p. wnioskodawca miejscowość Okręgowy Zarząd PZD
dotacja                                                            

w zł

1. 2. 3 4 5

1 ROD 1000 Lecia Państwa Polskiego Kalisz Kalisz 17 200,00

2 ROD 1000 Lecia Państwa Polskiego Pleszew Kalisz 17 200,00

3 ROD 2 Armii WP Poznań Poznań 17 200,00

4 ROD 3 Maja Ostrów Kalisz 17 200,00

5 ROD 40 lecie WP Piła Piła 17 200,00

6 ROD 700 lecia Buku Buk Poznań 9 000,00

7 ROD Armii Poznań Poznań Poznań 17 200,00

8 ROD Biedrusko Biedrusko Poznań 17 200,00

9 ROD Bratek Leszno Poznań 17 200,00

10 ROD Buczka Leszno Poznań 17 200,00

11 ROD Budowlani Powodowo Poznań 17 200,00

12 ROD Budowlanych Poznań Poznań 17 200,00

13 ROD Bugaj Bugaj Poznań 17 200,00

14 ROD Chopina Międzychód Poznań 3 700,00

15 ROD Czarnieckiego Ostrów Kalisz 10 200,00

16 ROD Czerwony Mak Rogoźno Piła 17 200,00

17 ROD Darzynka Poznań Poznań 5 200,00

18 ROD Dobrzyckiego Oborniki Poznań 17 200,00

19 ROD Eko Relaks Międzychód Poznań 12 200,00

20 ROD Energetyk Czerwonak Poznań 17 200,00

21 ROD Gawrońskiego Śrem Poznań 17 200,00

22 ROD Grzybowo Leszno Poznań 17 200,00

23 ROD Gwda Piła Piła 17 200,00

24 ROD Hutnik Gostyń Poznań 17 200,00

25 ROD J. III Sobieskiego Święciechowa Poznań 17 200,00

26 ROD Jarzębina Kłecko Poznań 17 200,00

27 ROD Jedność Piła Piła 17 200,00

28 ROD Jordana Chodziez Piła 17 200,00

29 ROD Jutrzenka Grodzisk Poznań 10 200,00

30 ROD Jutrzenka Poznań Poznań 17 200,00

31 ROD K. Wielkiego Ostrzeszów Kalisz 17 200,00

32 ROD Kalina Kalina Poznań 17 200,00

33 ROD Kolejarz Opatówek Kalisz 12 200,00

34 ROD Kolejarz Ostrów Kalisz 17 200,00

35 ROD Kolejarz Chodziez Piła 17 200,00

36 ROD Kolejarz Gostyń Poznań 17 200,00

37 ROD Konopnickiej Kalisz Kalisz 4 700,00

38 ROD Konopnickiej Wolsztyn Poznań 17 200,00

39 ROD Kopernika Opalenica Poznań 17 200,00

40 ROD Kopernika Zbąszyń Poznań 12 200,00

41 ROD Kopernika Śrem Poznań 17 200,00

42 ROD Kosynierów Bukowskich Buk Poznań 17 200,00

43 ROD Kościuszki Zbąszyń Poznań 5 500,00

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2020 roku na infrastrukturę ogrodową

Załącznik nr 2 do uchwały   nr …....../2020  Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego                                         

z dnia ………….…….…….. 2020r.



44 ROD Kościuszki Pyzdry Poznań 10 200,00

45 ROD Kościuszki Łobżenica Piła 17 200,00

46 ROD Kościuszki Kępno Kalisz 3 000,00

47 ROD Krokus Zbąszyń Poznań 17 200,00

48 ROD Krokus Jarocin Kalisz 17 200,00

49 ROD Krokus Mirosław Ujski Piła 17 200,00

50 ROD Kwitnąca Dolina Swarzędz Poznań 17 200,00

51 ROD Leszczyńskiego Leszno Poznań 17 200,00

52 ROD Malwa Trzcianka Piła 17 200,00

53 ROD Marcinkowskiego Rogoźno Piła 17 200,00

54 ROD Mazurek Poznań Poznań 17 200,00

55 ROD Miejski Kobylin Kalisz 7 700,00

56 ROD Miejski Gostyń Poznań 17 200,00

57 ROD Moniuszki Poznań Poznań 17 200,00

58 ROD Mostostal Poznań Poznań 17 200,00

59 ROD Na Wzgórzach Suchy Las Poznań 17 200,00

60 ROD Na Zboczu Śrem Poznań 17 200,00

61 ROD Nad Nielbą Wągrowiec Piła 17 200,00

62 ROD Nad Strumykiem Szamotuły Poznań 17 200,00

63 ROD Nafta Piła Piła 17 200,00

64 ROD Niesiołowskiego Pleszew Kalisz 17 200,00

65 ROD Otowo Otowo Poznań 17 200,00

66 ROD Piast Kobylnica Poznań 17 200,00

67 ROD Pod Dębem Koziegłowy Poznań 17 200,00

68 ROD Pod Lasem Chrząstowo Poznań 9 700,00

69 ROD Pod Lipami Piła Piła 17 200,00

70 ROD Pod Wiatrakiem Święciechowa Poznań 4 300,00

71 ROD Powstaniec Karpicko Poznań 4 700,00

72 ROD Powstańców Pleszewskich Pleszew Kalisz 17 200,00

73 ROD Powstańców Wlkp. Koźmin Kalisz 17 200,00

74 ROD Powstańców Wlkp. Pleszew Kalisz 17 200,00

75 ROD Przemysłówka Piła Piła 7 000,00

76 ROD Przy Torach Buk Poznań 10 400,00

77 ROD Przylesie Krotoszyn Kalisz 17 200,00

78 ROD Przyłuskiego Poznań Poznań 17 200,00

79 ROD Przyszłość Sulmierzyce Kalisz 17 200,00

80 ROD Relaks Oborniki Poznań 15 400,00

81 ROD Relaks Poznań Poznań 17 200,00

82 ROD Relaks Jarocin Kalisz 15 400,00

83 ROD Relaks Kościan Poznań 17 200,00

84 ROD Relaks Szałe Kalisz 17 200,00

85 ROD Relax Swarzędz Poznań 12 200,00

86 ROD Relax Umultowo Poznań Poznań 17 200,00

87 ROD Reymonta Śrem Poznań 7 200,00

88 ROD Rożka Wolsztyn Poznań 17 200,00

89 ROD Rybojedzko Rybojedzko Poznań 17 200,00

90 ROD Samorządowiec Szamotuły Poznań 17 200,00

91 ROD Serbinów Kalisz Kalisz 17 200,00

92 ROD Sierosław IV Sierosław Poznań 17 200,00

93 ROD Sikorskiego Śrem Poznań 17 200,00

94 ROD Sikorskiego Piła Piła 5 400,00

95 ROD Sikorskiego Września Poznań 17 200,00



96 ROD Słoneczny Ogród Słocin Poznań 17 200,00

97 ROD Słoneczny Stok Suchy Las Poznań 17 200,00

98 ROD Słowackiego Rogoźno Piła 5 500,00

99 ROD Sowińskiego Kościan Poznań 17 200,00

100 ROD Spóldzielca Międzychód Poznań 17 200,00

101 ROD Stare Ogrody Września Poznań 17 200,00

102 ROD Stokrotka Jarocin Kalisz 9 700,00

103 ROD Sypniewo Poznań Poznań 17 200,00

104 ROD Szarotka Suchy Las Poznań 15 200,00

105 ROD Transportowiec Trzcianka Piła 2 500,00

106 ROD Urbanowskiej Konin Kalisz 17 200,00

107 ROD Urbańskiego Kalina Pleszew Kalisz 17 200,00

108 ROD Ustronie Międzychód Poznań 8 500,00

109 ROD Wagowo II Pobiedziska Poznań 17 200,00

110 ROD Wawrzyniaka Zbąszyń Poznań 15 000,00

111 ROD Wichrowa Poznań Poznań 17 200,00

112 ROD Wiepofama Poznań Poznań 17 200,00

113 ROD Witosa Owińska Poznań 17 200,00

114 ROD Wspólnota Gniezno Poznań 6 200,00

115 ROD Za Wieżą Jarocin Kalisz 17 200,00

116 ROD Zagajnik Poznań Poznań 17 200,00

117 ROD Zagonek Kalisz Kalisz 17 200,00

118 ROD Zakątek Ostrów Kalisz 4 500,00

119 ROD Zalesie Piła Piła 17 200,00

120 ROD Zawadzkiego Kłodawa Piła 3 000,00

121 ROD Zielona Polana Kołata Poznań 17 200,00

122 ROD Zielony Zakątek Nowy Tomyśl Poznań 17 200,00

123 ROD Zielony Zaaktek Chodziez Piła 17 200,00

124 ROD Złote Piaski Nowy Tomyśl Poznań 17 200,00

125 ROD Złotniki Złotniki Poznań 17 200,00

126 ROD Żwirki i Wigury Poznań Poznań 17 200,00

127 ROR Relaks Ostrów Kalisz 17 200,00

128 SO Kajka Poznań poza PZD 17 200,00

129 SO Kolejarz Nowe Skalmierzyce poza PZD 17 200,00

130 SO Maciejak Skoki poza PZD 17 200,00

131 SO Nasze Wiśniewo Wagowo poza PZD 17 200,00

132 SO Sierosław I Sierosław poza PZD 17 200,00

133 SO Wierzbowa Dolina Gorzkie Pole poza PZD 17 200,00

Razem 2 005 000,00


